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måde eller på den anden måde; en måde, som 
for dem har religiøs betydning. 

Fra konservativ side mener vi, at det må være 
op til den enkelte kommune og kommunes sko- 
ler, hvilke retningslinjer man har for påklæd- 
ning på den enkelte skole. 

Forslagsstillerne henviser i bemærkningerne 
til, at den konservative integrationsordfører har 
sagt, at det er helt rimeligt, at myndighederne 
kommer med henstilling til forældrene, hvis 
små pigers brug af tørklæder går ud over inte- 
grationen eller kontakten til kammeraterne. Det 
er jeg ganske enig i. Skolen skal naturligvis have 
mulighed for at gribe ind, og det har den også i 
dag. Samme forventninger har De Konservative 
naturligvis, hvis skolebørn kommer i skole iført 
f.eks. bikini eller anden upassende påklædning. 
Så er det en helt naturlig del af skolens ansvar at 
tage det op med forældrene. 

Sådan er virkeligheden jo også i dag. De fleste 
forældre kan naturligvis sagtens vurdere, hvad 
der er passende påklædning for deres børn og 
unge. Og i de tilfælde, hvor forældrenes døm- 
mekraft svigter, er det helt naturligt, at skolen 
tager en snak med forældrene og løser proble- 
met på den ene eller på den anden facon. 

Men vi skal ikke fra Folketingets side begyn- 
de at henstille til, om man nu skal gå klædt på 
den ene eller den anden måde. Det er ganske en- 
kelt ikke vores opgave at bestemme, hvad der er 
passende eller upassende påklædning i de dan- 
ske folkeskoler. Det er vi helt overbevist om at 
forældrene og skolerne sagtens selv kan finde 
ud af. 

Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte 
forslaget. 

Kl. 18:54 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 18:54 
Martin Henriksen (DF): 
Nu ved jeg godt, at det ikke er kutyme, at man 
stiller spørgsmål til en suppleant på området, 
men jeg kan alligevel ikke lade være. For man 
må jo konstatere, at der tilsyneladende også i 
Det Konservative Folkeparti er uenighed, hvil- 
ket der også er i bl.a. Socialdemokratiet, om, 
hvad man egentlig mener om det her. 

Jeg henviser igen til en artikel fra Kristeligt 
Dagblad den 4.1.2008, hvor der bl.a. står, at et 
flertal i Folketinget er enige om, at hovedtørklæ- 
der for muslimske piger i folkeskolen kan skade 
integrationen. De bakker dermed op om Medhat 

Khattab fra Ny Alliance i Svendborg Byråd, der 
vil have kommunen til i en officiel henstilling at 
frabede sig hovedtørklæder på piger under 18 
år. 

Så står der senere hen, at Dansk Folkeparti i 
samarbejde med De Konservative vil have un- 
dervisningsministeren og integrationsministe- 
ren til at tage samme initiativ på landsplan. 

Jeg vil bare høre: Hvad er den konservative 
holdning helt konkret? Er den virkelig, som ord- 
føreren skitserede, at man i Folketinget ikke vil 
gå ind for det? Og såfremt man i Folketinget 
ikke vil gå ind for det, hvordan vil man så tage 
stilling til forslaget, hvis det bliver fremsat lokalt 
i de enkelte byråd? 

Kl, 18:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:55 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg er helt klart af den opfattelse, at den enkelte 
skolebestyrelse, den enkelte skole, er bemyndi- 
get til netop at drive den enkelte skole. Og der er 
det den enkelte skole og skolens bestyrelse og le- 
delse, der tager hånd netop om de ting, som ér 
relevante for påklædning og for børnenes og ele- 
vernes opførsel. 

Skulle der komme et forslag fra et byråd, så 
mener jeg, at det er en sag mellem byrådet og 
den enkelte folkeskole. Så jeg henholder mig 
klart til, at skolebestyrelsen og skolens ledelse 
har ansvaret og drager omsorg for, at påklæd- 
ningen i folkeskolen er, som den skal være på 
den pågældende skole. 

Kl. 18:56 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:56 
Martin Henriksen (DF): 
Ansvarsforflygtigelsen i dag er jo helt fantastisk. 
Store samfundsspørgsmål kan man ikke som 
folketingspolitiker tage stilling til. Dem skal de 
tage stilling til så langt nede i leddet som over- 
hovedet muligt. 

Så lad mig spørge ordføreren, om det er i or- 
den med Det Konservative Folkeparti på Chri- 
stiansborg, at de konservative medlemmer i de 
forskellige byråd tager stilling til forslaget, så- 
fremt det måtte komme op. Er det noget, man 
godt som konservativ må diskutere i byrådene? 

Kl. 18:56 
Formanden: 
Ordføreren. 


